
UCHWAŁA NR LXXIV/484/24 
RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1852), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim, Rada Miejska w Inowłodzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXIX/175/20 Rady Gminy Inowłódz z dnia 29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 
poz. 6008); 

2) Uchwała Nr LVII/370/22 Rady Gminy Inowłódz z dnia 29 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr 
XXIX/175/20 Rady Gminy Inowłódz z dnia 29 października 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 578). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Inowłodzu 

 
 

Robert Pawłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA982CD6-DC2B-405D-BDF7-F30C0DE8E21B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/484/24 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Inowłódz ustala się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub 
przyjmowania od właścicieli nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) metale; 

6) bioodpady; 

7) popiół  z palenisk domowych; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) zużyte baterie i zużyte akumulatory; 

12) przeterminowane leki i chemikalia; 

13) odpady niebezpieczne; 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3-5 mogą być zbierane i odbierane łącznie. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony w przypadku, gdy: 

1) selektywnie zbierane i odbierane poszczególne frakcje odpadów komunalnych, o których mowa w §1 
ust. 1 pkt 1-7 nie zawierają jakichkolwiek domieszek innych frakcji odpadów, z zastrzeżeniem zapisów 
ust. 2; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie zawierają frakcji odpadów wymienionych w ust. 1. 

4. Właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oddają 
zebrane odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt 1-10 oraz niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

5. Właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi mogą 
przekazywać we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1-6 oraz pkt. 8-16. 

6. Przeterminowane leki oraz zużyte baterie właściciele nieruchomości mogą również przekazać do 
wskazanych przez gminę stałych punktów ich przyjmowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA982CD6-DC2B-405D-BDF7-F30C0DE8E21B. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Bioodpady mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na 
potrzeby właścicieli nieruchomości. 

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne należy prowadzić: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych (dostępnych w sklepach) lub; 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, z zapewnieniem dostępu powietrza do warstw 
kompostu lub; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układany jest warstwowo. 

3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, prowadzących kompostowanie 
bioodpadów w przydomowych kompostowniach w całości z obowiązku posiadania pojemnika/worka na 
bioodpady. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obwiązani są do regularnego uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z tych części nieruchomości, które przeznaczone są do użytku publicznego, tak by 
nie sprawiało to zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów oraz nie zagrażało istniejącej zieleni. 

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę możliwości 
gromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego wykorzystania. 

§ 4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny do użytku publicznego, mają obowiązek 
ustawienia na tych terenach lub obiektach pojemników lub worków na śmieci oraz ich opróżniania 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się jedynie w miejscach 
nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, tak aby powstające ścieki 
nie przedostawały się do gleby i do wód. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały 
eksploatacyjne będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych, a następnie przekazane do 
właściwego ich zagospodarowania. 

Rozdział 2. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Odpady komunalne powstające na terenie Gminy, muszą być gromadzone w pojemnikach lub 
workach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych na terenie nieruchomości 
powinny być szczelne, zamykane i przystosowane do mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot 
uprawniony. 

3. Liczba pojemników lub worków powinna gwarantować ciągłość zbierania odpadów powstających na 
terenie nieruchomości. 

§ 7. Ustala się następujące rodzaje oraz minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności nie mniej niż 120 litrów; 

2) pojemniki kontenerowe o pojemności nie mniej niż 1100 litrów; 

3) worki na odpady komunalne zbierane w sposób selektywny o pojemności nie mniej niż 60 litrów; 

4) kosze uliczne o pojemności nie mniej niż 20 litrów. 

§ 8. Odpady niesegregowane (zmieszane) na terenie nieruchomości zamieszkałych należy gromadzić 
w pojemnikach lub workach, o których mowa w § 7, o minimalnej pojemności, która wynosi: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - nie mniej niż 30 litrów na 
każdego mieszkańca, nie mniej niż 120 litrów na nieruchomość; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA982CD6-DC2B-405D-BDF7-F30C0DE8E21B. Podpisany Strona 2



2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi nie mniej niż 30 litrów na 
każdego mieszkańca, nie mniej niż 480 litrów na nieruchomość; 

3) dla nieruchomościach na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie mniej niż 120 litrów na nieruchomość. 

§ 9. 1. Odpady podlegające selektywnej zbiórce na terenie nieruchomości zamieszkałych należy gromadzić 
odrębnie w pojemnikach lub workach, o których mowa w § 7, o minimalnej pojemności, która wynosi dla 
każdego z rodzajów odpadów: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - nie mniej niż 15 litrów na 
każdego mieszkańca, nie mniej niż 60 litrów na nieruchomość; 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi - nie mniej niż 15 litrów na 
każdego mieszkańca, nie mniej niż 120 litrów na nieruchomość; 

3) dla nieruchomościach na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie mniej niż 60 litrów na nieruchomość. 

2. Przyjmuje się następujące kolory oznaczenia pojemników/worków dla poszczególnych frakcji odpadów: 

1) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) zielony– z przeznaczeniem na szkło; 

3) niebieski - z przeznaczeniem na papier; 

4) brązowy – z przeznaczeniem na bioodpady; 

5) czarny – z przeznaczeniem na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane); 

6) szary - z przeznaczeniem na odpady z popiołu i żużli z palenisk. 

§ 10. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych lub nieruchomości, na których znajdują się tereny do 
użytku publicznego, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników lub worków do swych 
indywidualnych potrzeb, uwzględniając częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i minimalne 
miesięczne normy wytwarzania odpadów komunalnych, które ustala się następująco: 

1) dla nieruchomości zabudowanych żłobkami i przedszkolami oraz szkołami wszelkiego typu - nie mniej niż 
3 litry na każde dziecko, ucznia i pracownika, nie mniej niż 240 litrów na obiekt; 

2) dla nieruchomości zabudowanych obiektami użyteczności publicznej - nie mniej niż 12 litrów na każdego 
pracownika, nie mniej niż 120 litrów na obiekt; 

3) dla nieruchomości zabudowanych lokalami handlowymi - nie mniej niż 120 litrów na każde 10 m2 

powierzchni użytkowej lokalu, nie mniej niż 120 litrów na jeden lokal; 

4) dla nieruchomości zabudowanych lokalami gastronomicznymi - nie mniej niż 20 litrów na jedno miejsce 
konsumpcyjne, nie mniej niż 240 litrów na jeden lokal; 

5) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - nie mniej niż 120 litrów na punkt; 

6) dla nieruchomości zabudowanych zakładami produkcyjnymi, rzemieślniczymi i usługowymi w odniesieniu 
do pomieszczeń biurowych i socjalnych - nie mniej niż 12 litrów na każdego pracownika, nie mniej niż 
120 litrów na zakład; 

7) dla nieruchomości zabudowanych szpitalami, domami opieki, internatami, hotelami, pensjonatami 

oraz innymi budynkami o podobnej funkcji - nie mniej niż 20 litrów na jedno łóżko, nie mniej niż 

240 litrów na obiekt; 

8) dla nieruchomości, na których zlokalizowane są ogrody działkowe: 

a) nie mniej niż 30 litrów na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października, nie mniej niż 14 000 
litrów na ogród, 

b) nie mniej niż 5 litrów w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, nie mniej niż 7000 litrów na ogród. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA982CD6-DC2B-405D-BDF7-F30C0DE8E21B. Podpisany Strona 3



§ 11. 1. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na drogach publicznych 
(koszy ulicznych) wynosi nie mniej niż 20 litrów. 

2. Rozmieszczenie pojemników o których mowa w ust. 1 powinno być dostosowane do potrzeb osób z nich 
korzystających, w szczególności pojemniki rozmieszcza się przy oznakowanych przejściach dla pieszych, 
przystankach komunikacyjnych, miejscach postojowych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, 
w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

a) mycie i dezynfekcję pojemników w miarę potrzeb przy użyciu środków dezynfekujących ogólnie 
dostępnych, 

b) dokonywanie przeglądów i konserwacji, 

c) zgłaszanie wymiany pojemników w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze 
użytkowanie. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym poprzez bieżące ich sprzątanie i zapobieganie gromadzeniu się odpadów poza pojemnikami lub 
workami. 

§ 13. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z obszaru 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie, w sposób gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. 1. Gminny system odbierania odpadów obejmuje odpady wytworzone na nieruchomości zamieszkałej, 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych wytworzonych na 
nieruchomościach objętych gminnym systemem odbierania odpadów: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

b) z budynków wielolokalowych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

c) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych na terenach wiejskich – 
nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym, że od 1 lipca do 31 sierpnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

d) z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym, że od 1 lipca do 31 sierpnia 
nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

2) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

b) z budynków wielolokalowych na terenie miasta: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA982CD6-DC2B-405D-BDF7-F30C0DE8E21B. Podpisany Strona 4



- w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

c) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków wielolokalowych na terenach wiejskich – 
nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

d) z nieruchomosci na której znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3) szkło, papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, z tym, że od 1 lipca do 31 sierpnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

4) popiół - nie rzadziej niż raz na miesiąc w okresie grzewczym od 1 października do 31 maja. 

5) odpady wielkogabarytowe w tym meble, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
odbierane będą przez przez uprawniony podmiot dwa razy w roku podczas mobilnej zbiórki odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe zapewniają wykonanie obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą posiadającym wpis do rejestru działalności 
regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Inowłodza. 

§ 15. 1. Pojemność zbiornika na nieczystości ciekłe oraz przydomowej oczyszczalni ścieków powinny być 
dostosowane do ilości i potrzeb osób zamieszkujących na terenie nieruchomości oraz do ilości wytwarzanych 
nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do jego przepełnienia i przenikania jego zawartości 
do gruntu, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, gwarantując tym samym zachowanie czystości i porządku 
na terenie nieruchomości. 

3. Nieczystości ciekłe z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków może odbywać się przez uprawnionego przedsiębiorcę działającego na podstawie zezwolenia 
przewidzianego przepisami prawa. 

Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. W oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego należy podejmować 
działania, mające na celu: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) ograniczenie masy odpadów przekazywanych do składowania, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów 
ulegających biodegradacji poprzez promowanie ich wykorzystania we własnym zakresie np. poprzez 
kompostowanie w przydomowych kompostownikach; 

4) zmniejszenie ilości odpadów przeznaczonych do unieszkodliwiania oraz zwiększenie udziału odpadów 
w procesach odzysku, w tym recyklingu takich odpadów jak metale, tworzywa sztuczne, papier, tektura, 
szkło; 

5) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA982CD6-DC2B-405D-BDF7-F30C0DE8E21B. Podpisany Strona 5



1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, tak aby nie stanowiły zagrożenia lub uciążliwości dla 
otoczenia, w szczególności, aby nie zanieczyszczały i nie niszczyły terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego; 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego m.in. na chodnikach, jezdniach, parkingach i terenach zielonych. Z powyższego 
obowiązku zwolnione są osoby niepełnosprawne, których psy oznaczone są jako pies przewodnik lub pies 
asystujący; 

3) wyprowadzania psów na smyczy, a psy ras agresywnych dodatkowo w kagańcu, z wyłączeniem 
przypadków, gdy cechy anatomiczne zwierzęcia, jego stan zdrowia lub wiek wskazują, że byłoby to 
nieuzasadnione. 

Rozdział 6. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcjirolniczej 

§ 18. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

pod następującymi wymogami: 

1) zabezpieczenia przed wydostawaniem się zwierząt na tereny publiczne; 

2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

3) gromadzenia i usuwania wytwarzanych podczas prowadzenia hodowli odpadów i nieczystości w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również wód powierzchniowych 
i podziemnych; 

4) niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczonego odchodami zwierzęcymi lub pozostałościami karmy lub 
ściółki miejsca publicznego i drogi publicznej. 

§ 19. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach w zabudowie wielolokalowej, na 
terenach użyteczności publicznej oraz na nieruchomościach letniskowych i rekreacyjnych. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zajęte przez: 

1) budynki wielolokalowe; 

2) zakłady produkujące, przetwarzające, magazynujące i wprowadzające do obrotu środki spożywcze 

(np. masarnie, rzeźnie, cukiernie, młyny, piekarnie, magazyny, itp.); 

3) szkoły, przedszkola, itp.; 

4) placówki służby zdrowia; 

5) fermy hodowlane; 

6) oczyszczalnie ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 należy przeprowadzać w następujących terminach: 

1) wiosennym - od dnia 15 marca do dnia 15 kwietnia; 

2) jesiennym - od dnia 15 września do dnia 15 października każdego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA982CD6-DC2B-405D-BDF7-F30C0DE8E21B. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LXXIV/484/24 RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Inowłódz
	Rozdział 1 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5


	Rozdział 2 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 10 pkt 8
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 10 pkt 8


	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 12 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 12 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (8) w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2 lit. b

	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 15


	Rozdział 4 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 16


	Rozdział 5 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 17


	Rozdział 6 - Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcjirolniczej w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 18
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 18
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 18
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 20
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 20 ust. 2






